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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Uppföljning av fritidsverksamheter för barn 

och ungdom 2009 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning gällande uppföljning av 

fritidsverksamheterna för barn och ungdom 2009 i Hässelby-Vällingby.  

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Sven-Göran Södergren 

            avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Utifrån verksamhetsprogram 2009 och den fastställda planen för uppföljning av 

fritidsverksamhet, har uppföljning genomförts av stadsdelens enskilt drivna 

fritidsverksamheter inom Hässelby Fritid AB, Vällingby Fritid AB och Backlura 

Fritid AB.  

 

Fritidsverksamheterna består av åtta parklekar, tre huvud fritidsgårdar, tre annex 

fritidsgårdar, fältverksamhet samt sommarverksamhet på fyra strandbad. 

 

Förvaltningen anser att stadsdelen har väl fungerande fritidsverksamheter för barn 

och unga, efterfrågade dokument och tillstånd finns. Den under hösten 

genomförda enkätundersökningen på fritidsgårdarna visar att stadsdelens unga är 

nöjda med både aktiviteter och personal, dock önskas ett utökat öppethållande. 

 

 

Bilagor 

1. Sammanställning av svar från enkätundersökning 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Stadsdelsmiljö och 

teknik.  

 

Bakgrund 

Fritidsverksamheterna i Vällingby drivs sedan början av 90-talet på entreprenad, 

fritidsverksamheterna i Hässelby upphandlades i slutet av 90-talet. 

 

Dagsläget 

Vällingby Fritid AB driver sex fritidsgårdar och fyra parklekar, fältverksamhet 

samt verksamhet vid tre strandbad under sommarlovet. 

 Fritidsgården ”Tegelhögen” i Vällingby 

 Fritidsgården ”Lyktan” i Hässelbygård 

 Fritidgården Åkermyntan 

 Annexfritidgården Björnboda 

 Annexfritidsgården Backlura 

 Annexfritidsgården ”Backstage” i Vällingby - för ungdomar med 

funktionsnedsättning  

 Parkleken Starbo i Nälsta  

 Parkleken Ådalen i Vällingby  

 Parkleken Guldet i Grimsta 

 Parkleken Hässelängen i Hässelbygård 

 Traditionell fältverksamhet  

 

Backlura Fritid AB driver en parklek samt verksamhet vid ett strandbad under 

sommarlovet. 

 Parkleken Gulsippan i Backlura  

 

Hässelby Fritid AB driver tre parklekar. 

 Parkleken Stråket i Hässelbystrand 

 Parkleken Oxtungan i Hässelby södra villastad 

 Parkleken Ripvidet i Kälvesta 

 

 

Förvaltningens redovisning  

För uppföljning och utvärdering av verksamheten finns rutiner och plan som utgår 

ifrån de olika typerna av fritidsverksamhet.  Förvaltningen har en ständig dialog 

med entreprenörerna kring den dagliga verksamheten, utveckling, 

omvärldsbevakning etc.  
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Uppföljning har genomförts under 2009 på fritidsverksamheter för barn och 

ungdom inom Hässelby Fritid AB, Vällingby Fritid AB och Backlura Fritid AB. 

 

Aktiviteter för uppföljning av fritidsverksamheter: 

 Entreprenadmöten 

Har genomförts ca. var 6:e vecka förutom under sommarlovet. 

På mötena har aktuella frågor tagits upp såsom planering, samverkan, 

fortbildning, uppföljning utifrån uppdrag, måldokument och 

omvärldsbevakning.  

Även representant från avdelningen omsorg om personer med 

funktionsnedsättning har deltagit. 

Alla entreprenörerna har deltagit aktivt förutom Hässelby fritid AB som 

varit frånvarande på några möten. 

 Planerade besök 

Under året har totalt drygt 30 planerade besök genomförts på 

verksamheterna. Det innebär ca två planerade besök per år och verksamhet, 

(på strandbaden ett besök per säsong) för att på nära håll lära känna 

verksamheten, se lokaler, verksamhetsytor utomhus, aktiviteter samt 

samtal med personal kring rutiner, öppettider, besöksgrupper, nya trender. 

 Ej föranmälda besök 

Besök på verksamheter som ej förannonseras, för att följa upp kvalité på 

verksamheten, aktiviteter, samtal med besökarna m.m. Under året har ca. 

40 oannonserade besök genomförts på verksamheterna.  

 Planerings och verksamhetsmöten inför olika arrangemang. 

Träffar där entreprenörer, förvaltningen och andra intressenter 

(föreningsliv, frivilligorganisationer, skolor, kulturskola, bostadsbolag, 

näringsliv mfl) deltar i planering för olika aktiviteter/arrangemang. 

Exempel är ungdomsfestival, Nationaldagsfirande, Valborgsarrangemang, 

framtidsverkstad, medborgarmöten.  

Dessa har påvisat bra processarbete med brukare och andra intressenter. 

 Praktisk fältuppföljning 

Förvaltningen har deltagit i verksamhetsarrangemang och fältarbete vid 

större ungdomshelger och arrangemang såsom ungdomsfestival, 

skolavslutning, en fredagskväll under höstlovet samt deltagit vid ett flertal 

mindre arrangemang.  

Under dessa tillfällen har ett bra samverkansarbete skett med andra berörda 

intressenter såsom polis, skola, frivilligorganisationer, socialtjänst mfl. 

 Dialog 

En ständig dialog med entreprenörer om den vardagliga verksamheten har 

pågått under året. Både muntligt, via telefon och mail.  
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 Nyckeltal 

Besöksstatistik har lämnats varje månad till förvaltningen. 

 Verksamhetsprogram 

Plan utifrån givna uppdrag och mål har lämnats inför verksamhetsåret  

 Verksamhetsberättelse 

Verksamhetsberättelse utifrån verksamhets program har lämnats till 

förvaltningen efter utfört verksamhetsår. 

 Enkätundersökning 

En enkätundersökning har genomförts på alla fritidsgårdar, se redovisning 

nedan samt bilaga 1.  

  

 

Gjorda iakttagelser 

Förvaltningen anser att fritidsverksamheterna i stadsdelen fungerar bra, att man 

har en innovativ verksamhet som är öppen för nya strömningar utifrån ett ungt 

perspektiv. Verksamheterna är flexibla och utgår ifrån det aktuella behovet, är 

samverkansvilliga och sköter sina åtaganden.   

Verksamheterna har efterfrågad dokumentation, skriftliga rutiner och planer.  

 

Parklekar 

Parklekarna har verkat som lokala träffpunkter i närområdet, utifrån profilen 

”utomhusverksamhet” där den spontana leken och idrotten har uppmuntrats. 

Utifrån samverkansuppdraget har flertalet av parklekarna deltagit i det lokala 

samverkansarbetet bla har Ådalen, Guldet, Gulsippan och Hässelängen lett 

samverkansarbetet kring Valborgarrangemang, Djurensdag, allsång, 

inlinearrangemang. 

 

 Flertalet av parklekarna har tagit upp parkleksprofilen och gamla lektraditioner på 

nytt. Vissa har infört ”veckans lek” exempel på lekar är Röda och vita rosen, Land 

och rike, Halli hallå. Dessa verksamheter har också visat stort engagemang i 

parkleksnätverket inom staden. Parklekarna inom Hässelby Fritid AB har ej 

deltagit i det lokala samverkansarbetet eller i stadens nätverk för 

parkleksverksamhet. 

 

Besökarnas delaktighet i verksamheten har bla visat sig genom deltagande i olika 

grupper såsom skid-, tjej-, café-, hajk och discogrupper, där besökarna har 

engagerat sig i både planerande och genomförande. 

Utifrån omvärldsbevakning och lyhördheten har aktiviteterna utgått från ungas 

egna initiativ och engagemang såsom dirtbikeklubb, djurklubb, inlineförening. 
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Förbättringsmöjligheter:  

Generellt utrymme för förbättringar kring marknadsföring av arrangemang. 

Inom parklekarna i Hässelby Fritid AB råder en avsaknad av deltagande i 

gemensamma arrangemang och aktiviteter med övriga verksamheter i stadsdelen.  

Avsaknad av entreprenören Hässelby Fritid AB deltagande i stadens 

parkleksnätverk. 

 

 

Fritidsgårdar  

Fritidsgårdarna har aktivt arbetat med musik som verktyg för att nå och engagera 

ungdomarna. Detta har bla skett genom replokaler och studios på de tre 

huvudgårdarna. Ett annat instrument har varit att blanda olika musikkulturer för att 

locka olika ungdomsgrupper och därigenom motverka segregationen, exempel är 

musiktävlingen Nisse klarar skivan, ungdomsfestival, Bäst i Väst.  

Mot bakgrund av motsättningar mellan unga från olika bostadsområden runt 

Åkermyntan har satsningen fortsatt på Åkermyntans fritidsgård under 2009.  

Den förebyggande satsningen har skett genom samverkan med Smedshags-

gruppen. Insatserna har bla varit utökat öppethållande på fritidsgården, 

organiserad föräldravandring, besök av teatergrupper på aktuella teman, musik, 

riktade lovprogram, samverkan med föreningslivet och dialog med skolorna kring 

olika aktiviteter.  

 

För att tillvarata ungas egna intressen genom brukarmedverkan har olika grupper 

bildats exempel program-, skid-, kill-, fiske-, tjejgrupper etc. Grupperna har 

mynnat ut i olika aktiviteter som utflykter, tjejmässa, fiskehajker och skidresor.  

Andra forum för brukarmedverkan är systemet med B-ledare där de lite äldre 

ungdomarna fått förtroende att hjälpa till vid olika aktiviteter. 

 

Förbättringsmöjligheter:  

Att i samverkan med skolor, frivilligorganisationer och föreningslivet organisera 

föräldravandringar. 

Utrymme finns för ytterligare arbete med ungdomsdemokrati.  

 

 

Fältverksamhet 

Fältassistenterna har arbetat uppsökande med gängbearbetning på gator och torg 

samt med kartläggning av olämpliga ungdomsmiljöer. Fältarbetet har skett på 

olika nivåer från individ till grupp med inriktning på förebyggande arbete. De tre 
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traditionella fältassisterna har aktivt samverkat med skola, polis, föreningslivet, 

frivilligorganisationer, socialtjänsten mfl. Man har deltagit i det nätverksbyggande 

arbetet både lokalt och över staden. Fältassistenterna har nått unga i utanförskap 

och slussat vidare till verksamheter och nya intressen. 

 

Under höstens oroligheter påvisade fältverksamheten stor flexibiltet och 

samarbetsvilja. Genom omläggningar och schemaändringar bemannades 

stadsdelen veckans alla dagar och kvällar med fältförlagd personal. 

 

Förbättringsmöjligheter: 

Att i samverkan med skolor, frivilligorganisationer och föreningslivet organisera 

föräldravandringar. 

 

 

Sommarverksamhet 

Under sommarlovet flyttades delar av fritidsverksamheten till stadsdelens fyra 

strandbad. Verksamheten på strandbaden var igång hela sommarlovet sju dagar i 

veckan. På baden erbjöds olika fritidsaktiviteter samt möjlighet till märkestagning 

och simskola, som dock hade dålig anslutning.  Alla baden besöktes av Palles 

cirkusskola som hade cirkusworkshop då alla fick pröva på olika cirkuskonster.  

Fritidsentreprenörerna hade två parklekar öppna hela sommarlovet. 

 

Förbättringsmöjligheter: 

Fortsätta satsningen med kulturarrangemang på strandbaden samt ha tema dagar 

med aktiviteter. 

 

 

Enkätundersökning 

Enkätundersökning genomfördes under veckorna 45 och 46 2009 på stadsdelens 

alla fritidsgårdar. 

 Fritidsgården ”Tegelhögen” i Vällingby 

 Fritidsgården ”Lyktan” i Hässelbygård 

 Fritidgården Åkermyntan 

 Annexfritidgården Björnboda 

 Annexfritidsgården Backlura 

 Annexfritidsgården ”Backstage” i Vällingby - för ungdomar med 

funktionsnedsättning  

 

För att besöka en fritidsgård måste man minst gå i årskurs 7 (målgrupp13 år-17 

år), en majoriteten av de tillfrågade gick årskurs 7 och 8. 
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Svarande på fritidsgård var totalt 223 ungdomar i åldrarna 13 år till16 år, 

varav 98 tjejer och 125 killar. 

 

Resultatet visar på att unga som går till fritidsgårdarna är stadiga besökare och går 

dit nästan varje dag det är öppet. Man går oftast på en och samma verksamhet men 

ibland besöker man någon annan.  

Man går främst dit för att träffa kompisar i andra hand för aktiviteter och i tredje 

hand för att träffa personalen. Utom på Åkermyntans fritidsgård där en knapp 

majoritet går till fritidsgården främst för att träffa personalen. 

En klar majoritet känner att de får vara med och påverka verksamheten i stor 

utsträckning. 

Alla utom tre tillfrågade tycker att öppettiderna kunde utökas. 

En klar majoritet av de tillfrågade känner sig trygga på fritidsgården, endast fyra 

svarade nej på den frågan.  

Majoriteten känner till vem som är fältassistent i deras område, inget område 

utmärkte sig utan alla låg på samma nivå. 

En knapp tredjedel av besökarna är med i någon förening. 

 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av 

uppföljning av fritidsverksamheterna för barn och ungdom 2009 i Hässelby-

Vällingby.  

        ----- 


